

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka z ustawy „Za życiem”

Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2016r. poz.1860) weszła w życie 1 stycznia 2017r.

Powyższa ustawa przewiduje różne formy wsparcia dla kobiet w ciąży. Jedną z nich jest zapewnienie **jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka , u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.**

Osoby uprawnione do świadczenia

matka lub ojciec dziecka	opiekun prawny dziecka	opiekun faktyczny dziecka
--------------------------	------------------------	---------------------------

Warunki przyznania świadczenia, wynikające z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin



<ul style="list-style-type: none">• Złożenie wniosku przez osobę uprawnioną w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia
<ul style="list-style-type: none">• Przedłożenie zaświadczenia o ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu dziecka, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Zaświadczenie na tę okoliczność wydaje lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadający specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii
<ul style="list-style-type: none">• Pozostawanie kobiety pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu (wymogu tego nie stosuje się do osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a także do osób, które przysposobiły dziecko). Okoliczność tę potwierdza się w zaświadczeniu lekarskim lub zaświadczeniu wystawionym przez położną

Jednorazowe świadczenie przysługuje bez względu na dochód, jednorazowo w wysokości 4000zł.